

## Polizei

## Schüsse auf Gaststätte

Kiel. Unbekannte haben auf eine Gaststätte in Kiel-Gaarden mehrere Schüsse abgegeben. »Der Umfang der Sachschäden ist noch unklar, Menschen wurden nicht verletzt«, sagte ein Polizeisprecher am Montag. Die Umstände und das Motiv für die Schüsse in der Nacht zum Sonntag kurz vor 2.00 Uhr nachts seien noch unklar. Die Auswertung der Kriminaltechniker und von Zeugenaussagen lägen noch nicht vor. Zuvor hatten die »Kieler Nachrichten-online« berichtet.

Zeugen hatten demnach angegeben, sie hätten sechs bis acht Schüsse gehört. Ein Auto sei vorbeigefahren, habe gewendet und sei die Straße wieder zurückgekommen. Dabei sei geschossen worden. Bei dem Auto soll es sich nach Informationen von »KN-online« um einen Opel Kadett handeln, der einem Ehepaar zwei Tage zuvor gestohlen worden sein soll. Der Wagen sei nach der Tat brennend in einer Straße gefunden worden.

Die Polizei äußerte sich zu den Details nicht, ein Sprecher bestätigte lediglich, dass in der Nähe ein ausgebranntes Fahrzeug gefunden wurde. (dpa)

## Politik

## CDU: Landesregierung verschärft noch die Asylproblematik

Kiel. Die CDU wirft Schleswig-Holsteins Ministerpräsident Torsten Albig (SPD) vor, die Asylproblematik selbst noch zu verschärfen. Er erwarte von der Landesregierung, dass sie nicht durch eigene Maßnahmen wie etwa den Winter-Abschiebestopp die Lage weiter zuspitze, sagte CDU-Landtagsfraktionschef Daniel Günther am Montag der Deutschen Presse-Agentur.

Er erwarte auch, dass die Regierung alle Möglichkeiten nutze, um abgelehnte Asylbewerber schnell in ihre Heimatländer zurückzuführen. Günther hielt Albig Populismus vor. Albig hatte am Wochenende erklärt, Humanität müsse Vorrang haben vor einem ausgeglichenen Haushalt.

»Niemand fordert die schwarze Null im Haushalt zu Lasten von Flüchtlingen«, sagte Günther.

»Was sollen diese Nebelkerzen?« (dpa)

## Turbo-opladning for el-biler på vestkysten

Initiativ vil etablere 19 nye ladestationer mellem Nibøl og Pinneberg, der klarer en opladning på 20 minutter. Det kan også gavne turismen, lyder det fra eksperter.

## EL-BILER

Husum/Nibøl. Et fælles initiativ fra erhvervslivet og kommuner arbejder på at oprette et net af hurtige ladestationer til el-biler langs med vestkysten. Tilbuddet skal gøre det mere attraktivt for turister og herboende mennesker at færdes mellem Hamborg og den danske grænse i elektrisk drevne biler.

- Normalt varer det op mod seks timer at lade en el-bil op, men de nye hurtige ladestationer, som vi vil etablere på vestkysten, kan klare en opladning på bare 20-30 minutter, siger projektleder Gunnar Thöle, der også arbejder med klimabeskyttelsen i Nordfrislands Amt.

- Med de nye ladestationer kan turister og andre besøgende fra eksempelvis Hamburg eller Syddanmark

nemt og bekvemt komme til Slesvig-Holstens vestkyst. Men tilbuddet er selvfølgelig også en fordel for lokale ejere af el-biler, tilføjer han.

Det er meningen, at de første fem hurtig-ladestationer etableres langs med hovedvej B5 og motorvej A23 i Nibøl, Husum, Heide, Itzehoe og Pinneberg. Senere skal der komme yderligere 14 ladestationer, så bilisterne kan lade deres el-biler op på hele vestkysten. En el-bil, der er opladet, kan køre omkring 100 kilometer.

Eksperter har fundet ud af, at et net af hurtige ladestationer også rent økonomisk kan svare sig.

- Vi har allerede haft møder med en række virksomheder, der er interesseret i at investere penge i en af disse nye ladestationer. Men projektet kan nok ikke helt klare sig uden offentlig støtte, siger Bernd Wolfgang Hawel og Jacob Hawel fra selskabet Stadt und Land, der står for gennemførelsen af ekspertundersøgelsen.

Undersøgelsen bliver officielt præsenteret for offentligheden i forbindelse med Verkehrsforum Westküste den 3. september på amtsgården i Heide. Man kan også downloade undersøgelsen på nettet: [www.rek-a23-b5.de](http://www.rek-a23-b5.de).

Holger Johannsen  
hj@fla.de



Det skal være langt mere snildt for ejere af elbiler at tage på ferie i den nordvestlige del af Tyskland. (Arkivfoto: Lars Salomonsen)

## RESÜMEE

## Schnellladung an der Westküste

Unter der Projektleitung durch den Klimaschutzmanager des Kreises Nordfriesland soll jetzt ein Netz von Schnellladestationen für Elektroautos an der Westküste aufgebaut werden. Die ersten fünf Ladestationen, bei denen die Aufladung eines Elektroautos nur 20-30 Minuten dauert, sollen in Niebüll, Husum, Heide, Itzehoe und Pinneberg eröffnet werden, später kommen dann weitere 14 entlang der Westküstenautobahn und der B5 hinzu. »Wir hoffen, dadurch auch, mehr Touristen und Tagesausflügler aus Hamburg und Süd-Dänemark an die schleswig-holsteinische Westküste locken zu können«, sagt Klimaschutzmanager Gunnar Thöle.

## »Plan Haben« søger at skabe lige chancer

I 15 år har et nært samarbejde mellem foreninger, kommunen og det kriminalpræventive råd i Slesvig skabt en række tilbud for socialt udsatte børn og unge, og projekt Plan Haben agter at fortsætte længe endnu.

## KRIMINALPRÆVENTION

Slesvig. - En velkomstkultur gælder ikke kun flygtninge, men giver alle uanset herkomst mulighed for personlig udvikling. En by bør kendes på, hvordan den behandler sine svageste medborgere. I Slesvig realiserer projekt Plan Haben det ved at møde de unge på øjenhøjde, mener borgmester Arthur Christiansen om det arbejde, som det kriminalpræventive råd sammen med politi, socialforvaltningen og en række private, sociale foreninger nu har ydet gennem 15 år.

Fra starten har afdelingsleder Julia Pfannkuch, Slesvigs administration, og politibetjent Volker Kumm været med. På grund af skiftende arbejdssteder har Volker Kumm holdt en pause, men var ved tilbagekomsten til Slesvig igen med i arbejdet.

- Oprindeligt blev jeg opfordret af daværende leder af ordenspolitiet, Winifred Reiber, til at deltage som politiets officielle repræsentant. Nu er jeg med som frivilligt medlem af styregruppen. Netop styregruppen viste sig at være en god ide, idet den virker som kontakt og samtalepartnere for både private og foreninger, er Volker Kumms vurdering af, hvorfor Plan Haben kom godt fra start.

- Succesen kan ikke gøres op i kvantitet, men i kvalitet. Det er en god fornemmelse, når man har hjulpet et ungt menneske til at stå på egne ben.



Styregruppen for Plan Haben består af (forrest fra venstre) Angelika Nielsen, Karin Petersen-Nielsen, Tobias Morawietz, Reinhard Hübner og Maren Heidemann - samt Julia Pfannkuch og Volker Kumm, der står i bageste række med figurer. Det er Maren Polehn, bagest til venstre, der har syet maskotterne, og Bernd Herrfurth, bagest til højre, der har formgivet Plan Habens nye informationsbrochure. (Foto: Anker Simonsen)

Et ønske til de næste år må være, at vi kan få flere med i arbejdet. Vi er på rette vej, men vi kan bruge mere fremgang, siger Volker Kumm.

En af søjlerne i arbejdet er at skaffe »voksenvenner« til børn og unge. Især børn af enlige kan have et stort behov for at have en voksen udefra at snakke med.

- En voksenven skal være indstillet på mindst en gang om ugen at være nærværende og lyttende, men ikke opdrage. Det er barnets behov, der afgør, hvor længe man fungerer som voksenven. I nogle tilfælde udvikler

det sig dog også til reelle venskaber, forklarer Reinhard Hübner, der er socialrådgiver i Diakonien, men arbejder gratis og frivilligt for Plan Haben.

Interesserede kan på rådhuset få en ny brochure med informationer om Plan Habens tilbud til både brugere og frivillige.

## Jubilæum fejres

Jubilæet bliver fejret med en fest på Kongeengen (Königswiesen) den 19. september. Her bliver navnet på organisationens to maskotter også afsløret.

Den røde og den gule mand var i mange år blot en tegning, men de er nu blevet skabt som stofdukker af Maren Polehn. Indtil den 5. september kan man komme med et navneforslag i en email til [m.heidemann@schleswig.de](mailto:m.heidemann@schleswig.de).

Det bedste forslag bliver udpeget af en jury, og stilleren belønnet med maskotterne samt et familiekort til Tolk Schau.

Anker Simonsen  
as@fla.de

Lesen Sie  
Flensburg Avis  
als e-paper  
wo und wann es Ihnen passt!

FLENSBORG AVIS